
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A4gazetasp.com.br
Quarta-feira, 11 De janeiro De 2023 

Pregão Presencial 55/2022 - Proc. Adm. 625/2022
Torna-se público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 55/2022 – cujo 

objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS para a realização 
futura de Exames de Imagem a ser utilizado para atendimento dos usuários do SUS deste Município. 
O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site www.
alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 24.01.2023 às 09:30 hrs. 

Alambari, 10 de janeiro de 2023. João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU
JUSTIFICATIVA QUEBRA ORDEM CRONOLÓGICA

EMPRESA: MICROFORT INFORATICA LTDA
CNPJ: 24.675.507/0001-03

NOTA FISCAL DATA  VALOR 
998 02/12/2022 R$ 1.500,00

Justifi cativa: Justifi ca-se a quebra de ordem cronológica da NF citada, por motivo da 
mesma ter sido enviada e estar na caixa de spam.

Cajuru, 10 de janeiro de 2023. Alex Moretini - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
Secretaria de Governo

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO: 006-2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro para os veículos integran-
tes da frota do Município de Dois Córregos. Início do cadastro das propostas: 13/01/2023, às 
09:00 horas. Início da disputa de preços: 25/01/2023, às 09:00 horas. Local: www.licitardigital.
com.br. Edital na íntegra: À disposição dos interessados no site www.doiscorregos.sp.gov.br. 
Informações pelo e-mail pregao@doiscorregos.sp.gov.br.

Leonardo Gasparoto Gamba - Secretário de Governo

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS 
DE JORDÃO faz saber a quem possa interessar 
que: às 10:00 horas do dia 24/01/2023, realiza-
rá a abertura dos envelopes referentes à aber-
tura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022, 
que tem como objeto o “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA ATRAVÉS DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO 
DE AUTOMAÇÃO DA COMUNICAÇÃO NAS 
UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FUN-
DAMENTAL I E II DE CAMPOS DO JORDÃO 
– SP”. O valor do Edital é de R$ 20,00 (vinte 
reais) cada, mediante recolhimento ao Tesouro 
Municipal, ou gratuitamente através de solici-
tação por e-mail: licitacoes@camposdojordao.
sp.gov.br ou pelo site: http://camposdojordao.
sp.gov.br/Licitacoes/; O Edital e maiores infor-
mações poderão ser obtidas no Departamento 
de Licitações, situado a Rua Frei Orestes Girar-
di, nº 893, Vila Abernéssia, neste Município, de 
segunda à sexta feira, no horário das 11:00 às 
16:00 hrs, ou pelo tel: (0xx12) 3662-3685. Cam-
pos do Jordão, 10 de janeiro de 2023. Lucineia 
Gomes da Silva - Presidente da Comissão Per-
manente de Licitações - Pregoeira

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE ITAPEVI
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO  

COM DEVOLUÇÃO DE PRAZO
A DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE ITAPEVI – COMUNICA  REPUBLICAÇÃO COM DEVO-
LUÇÃO DE PRAZO PREGÃO ELETRÔNICO número 005/2022, SEDUC-PRC-2022/21869 do tipo 
Menor Preço, Oferta de Compra 080280000012023OC00001, destinado à Contratação de empresa 
para Prestação de Serviços de Transporte Escolar Destinado a Alunos da Rede Pública Estadual 
de Ensino, conduzido por motorista e auxiliado por monitor, jurisdicionadas às Diretorias de Ensino 
das Unidades Escolares pertencentes à Rede de Ensino Público Estadual de São Paulo. Data de 
Início do prazo para envio das propostas: 11/01/2023 no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br. A 
realização da sessão pública será no dia  24/01/2023 às 09:30 horas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACATUBA. 
AVISO DE SUSPENSÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07-2022. EDITAL Nº 139-2022. PROCESSO Nº 1.520-2022. OBJE-
TO: Doação com encargos e cláusulas de reversão e penalidades dos imóveis públicos municipais, nos estados em que 
se encontram, para pessoas jurídicas de direito privado, cujo objeto social compreenda ramo de atividade relacionada à 
área industrial não poluente, em conformidade com a Lei Municipal nº 2.906/2021. Os imóveis encontram-se descritos 
no Termo de Referência do edital: matrículas nº 21919 do RI de Pederneiras/SP (cadastro municipal nº 6165) e nº 540 
do RI de Macatuba/SP (cadastro municipal nº 7893). A Comissão Permanente de Licitações COMUNICA que a sessão 
pública do processo licitatório referenciado está SUSPENSA par análise de impugnação. Macatuba, 10 de janeiro de 
2023. Anderson Ferreira. Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU
JUSTIFICATIVA QUEBRA ORDEM CRONOLÓGICA

Empresa: COESMA COM SERV P/
TRÂNSITO E MEIO AMBIENTE LTDA M 

CNPJ: 13.815.624/0001-09
NOTA FISCAL DATA  VALOR 

4886-1 31/03/2022 R$ 759,00
5061-1 27/12/2022 R$ 759,00

Justifi cativa: Justifi ca-se a quebra de ordem cronológica da NF citada, por motivo de 
extravio da mesma . Cajuru, 10 de janeiro  de 2023.

Katia Lippi - Secretaria de Assistência Social
ALEX MORETINI
Prefeito Municipal

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023
EDITAL Nº 122/2023 - PROCESSO Nº 133/2023
OBJETO: Registro de Preços para eventual 
de caixa de proteção para hidrômetro. O Edital 
está disponível gratuitamente através dos sites: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.saae.
sp.gov.br. Este Pregão será realizado de forma 
ELETRÔNICA, através da BBM - Bolsa Brasi-
leira de Mercadoria, na data de 25 de janeiro 
de 2023, às 09h00. Maiores informações, na 
Gerência de Compras, Licitações e Contratos 
do SAAE, através do telefone: (19) 3834-9430. 
Indaiatuba, 10 de janeiro de 2023. Engº Pedro 
Claudio Salla - Superintendente  

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2023 - PROCESSO N.º 5679/2022

Objeto: contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONISTA. RECE-
BIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ:  24/01/2023 Horário: 08h30min; ABERTURA E ANÁLISE DAS 
PROPOSTAS: 24/01/2023 Horário: 09h; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 24/01/2023 
Horário: 09h. O edital completo poderá ser obtido pelos endereços eletrônicos: www.semaepiracicaba.
sp.gov.br e www.pregaoeletronico.cebi.com.br e informações pelos telefones (19) 3403-9614/9623. Pi-
racicaba/SP, 10 de janeiro de 2023.ARTUR COSTA SANTOS-Presidente do Semae

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PIRACICABA

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 - EDITAL Nº 001/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
001/2023. Órgão: Prefeitura Municipal de Trabiju – SP. Tipo: Menor Preço Unitário. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE SEGURANÇA NÃO ARMADA E BRIGADISTAS PARA ATENDER EVENTOS 
FESTIVOS DO MUNICÍPIO DE TRABIJU – SP. Data, horário e local de apresentação e abertura dos 
envelopes: 07/02/2023, às 14:00 horas, no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Trabiju, situada na rua José Letízio nº 556, Centro, em Trabiju - SP. O Edital poderá ser retirado no 
endereço acima, de segunda a sexta-feira das 8:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:30 horas, ou 
obtido pelo endereço eletrônico: www.trabiju.sp.gov.br. Trabiju, 10 de janeiro de 2023. MARCELO 
RODRIGUES FONSECA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU – SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2023  ABERTURA

Objeto: Elaboração de projetos estrutural. Encerramento: 30 de janeiro de 2023, às 09h30min. Vistoria Obri-
gatória com agendamento prévio pelo telefone (16) 3352 7000 - ramal 7253 - Eng João Guilherme Hirabahasi. 
Maiores informações e/ou edital completo poderão ser ob  dos no Departamento de Compras desta Prefei-
tura Municipal, sito à Rua Miguel Landim, 333, Centro, Ibi  nga, no horário das 09h00min às 11h00min e das 
13h00min às 17h00min ou pelo site www.ibi  nga.sp.gov.br.

Ibi  nga, 10 de janeiro de 2023. Cris  na Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2023 - Abertura
Objeto: Instalação de iluminação no canteiro central da Avenida Romão Fernando. Encerramento: 31 de janeiro 
de 2023, às 09h30min. Vistoria Obrigatória com agendamento prévio pelo telefone (16) 3352 7000 - ramal 7253 
- Eng João Guilherme Hirabahasi ou Marcio Renato Negrini. Maiores informações e/ou edital completo poderão 
ser ob  dos no Departamento de Compras desta Prefeitura Municipal, sito à Rua Miguel Landim, 333, Centro, 
Ibi  nga, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min ou pelo site www.ibi  nga.sp.gov.br.

Ibi  nga, 10 de janeiro de 2023. Cris  na Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - DIVISÃO DE COMPRAS

PIRACICABA
PREFEITURA DO MUNÍCIPIO

COMUNICADOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 652/2022
Objeto: Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Me-
dicamentos.
Comunicamos que, conforme manifestação da Secretaria Municipal 
de Saúde e Parecer nº 973/2022 da Procuradoria Geral, foi julgada 
IMPROCEDENTE a impugnação ao edital interposta pela empresa 
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. 
Diante do exposto, não houve alteração no edital. Sendo assim, in-
formamos que fica alterada a data de ABERTURA DAS PROPOS-
TAS para o dia 24/01/2023, às 08h, e a data de INÍCIO DA SES-
SÃO DE DISPUTA DE PREÇOS para o dia 24/01/2023, às 09h.

Piracicaba, 10 de janeiro de 2023.
Leonardo Vicentim Brancalion
    Chefe do Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 630/2022
Objeto: Registro de Preços para fornecimento parcelado de me-
dicamentos
Comunicamos que, conforme manifestação da Unidade Requisi-
tante e parecer jurídico 975/2022, homologado pelo Ordenador de 
Despesas, foi julgada IMPROCEDENTE a impugnação interpos-
ta ao edital por ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA.
Diante do exposto, fica marcada a data de abertura e disputa do 
presente Pregão para o dia 16/01/2023 às 8h e 9h, respectivamen-
te. 

Piracicaba, 09 de janeiro de 2023.
Leonardo Vicentim Brancalion
    Chefe do Setor de Licitações 

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2023 - PROC. ADM. n.º 2688/2022 

Tipo da Licitação: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS EM TODA ÁREA URBANA DO 
MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM DA BARRA, CONFORME ANEXO I DO EDITAL. Abertura da Sessão 
com o Credenciamento e entrega dos envelopes PROPOSTA; HABILITAÇÃO: dia 24/01/2023 – ÀS 
09h00. Cópias do Edital completo poderão ser retiradas, junto ao Departamento de Licitação da Pre-
feitura nos dias úteis no horário das 12:00h às 16h30min ou pelo site oficial da Prefeitura – www.
saojoaquimdabarra.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3810-9010. 

São Joaquim da Barra, 09 de janeiro de 2023.
Dr. Wagner José Schmidt 

Prefeito

PREFEITURA DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

Extratos de contratos

PROCESSO Nº 19.617/2022
Pregão Presencial 134/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA MU-
NICIPAL

Empresa: CIAPETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIVEIS 
LTDA
CNPJ: 01.466.091/0017-85
Valor Total: R$ 982.350,00 (Novecentos e Oitenta e Dois Mil e Tre-
zentos e Cinquenta Reais)

Empresa: PETROCAMP DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
CNPJ: 02.684.965/0001-76
Valor Total: R$ 2.565.950,00 (Dois Milhões e Quinhentos e Sessen-
ta e Cinco Mil e Novecentos e Cinquenta Reais)

DATA DA ASSINATURA: 09/01/2023
VIGÊNCIA:  31/12/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 19.617/2022
Pregão Presencial 134/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA MU-
NICIPAL

HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO DE PREGÃO desta Prefei-
tura, conforme abaixo. 

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO DE PREGÃO, opta-
mos pela ADJUDICAÇÃO do presente:

Empresa: CIAPETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIVEIS 
LTDA
CNPJ: 01.466.091/0017-85
Valor Total: R$ 982.350,00 (Novecentos e Oitenta e Dois Mil e Tre-
zentos e Cinquenta Reais)

Empresa: PETROCAMP DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
CNPJ: 02.684.965/0001-76
Valor Total: R$ 2.565.950,00 (Dois Milhões e Quinhentos e Sessen-
ta e Cinco Mil e Novecentos e Cinquenta Reais)

PORTO FELIZ, 09 de janeiro de 2023.
Antônio Cássio Habice Prado

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Louveira informa que realizará o Pregão Presencial nº 001/2023, 
objetivando a aquisição de kits para o Programa de Proteção da Saúde da Gestante e do Recém 
Nascido - “Mãe Louveirense”, no dia 24 de janeiro de 2023, às 09:30 horas. O edital em inteiro 
teor estará à disposição dos interessados na internet, no endereço eletrônico 
www.louveira.sp.gov.br. Outras informações pelo telefone (19) 3878-9700. Louveira, 10 de 
janeiro de 2023. MARCELO SILVA SOUZA - Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2023 COM COTA EXCLUSIVA PARA MICROEM-
PRESA OU EPP, CONFORME LEI Nº 147/2014 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AO EVENTUAL FRETAMENTO DE 
ÔNIBUS, MICROÔNIBUS E VANS PARA VIAGENS URBANAS E INTERMUNICIPAIS PELO PERÍODO DE 12 MESES, em confor-
midade com quantidades e especificações constantes no Anexo I do edital. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 11/01/2023 às 08h00. FIM DO RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: dia 30/01/2023 às 08h30min. ABERTURA E EXAME DAS PROPOSTAS: dia 30/01/2023 das 08h31min às 
09h00min. INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: dia 30/01/2023 às 09h01min. PLATAFORMA ELETRÔNICA DA SESSÃO: www.
bllcompras.org.br – Bolsa de Licitações e Leilões. EDITAL COMPLETO: Estará à disposição dos interessados no site oficial 
do município: www.borborema.sp.gov.br, ou no site www.bllcompras.org.br, ou ainda, na Diretoria de Licitações da Prefei-
tura Municipal de Borborema-SP, situada na Praça José Augusto Perotta, s/nº, nesta cidade, no horário das 08h30min às 
11h e das 13h às 16h, ou, através do e-mail licitacaopmb@borborema.sp.gov.br. Informações: Telefone (16) 3266-9200. 
Borborema, 10 de Janeiro de 2023. Vladimir Antonio Adabo - Prefeito.

TOMADA DE PREÇOS 08/2022 - TERMO DE REVOGAÇÃO
Fica revogada a Tomada de Preços 08/2022, que objetiva a contratação de empresa 
de engenharia elétrica com personalidade jurídica devidamente constituída e que 
possua CNAE – Código e Descrição das Atividades Econômicas compatível com 

o seguinte objeto: executar obras e serviços de modernização e eficientização da iluminação 
pública, através da substituição das luminárias convencionais por LED (diodo emissor de luz), 
em diversos pontos da cidade, por empreitada e preço global, com fornecimento de materiais, 
mão de obra e equipamentos necessários, após manifestação da área de engenharia, que 
elaborou um novo memorial descritivo acatando as alegações da impugnação protocolizada 
eletronicamente pela empresa ESB Indústria e Comércio de Eletro Eletrônicos Ltda, cuja 
cópia foi apensada ao Processo Administrativo 78/2022, o que levou a perda do interesse 
público do certame, uma vez que existe a possibilidade da realização de uma nova licitação, 
ampliando o universo de interessados de forma a permitir que o município tenha acesso a 
uma proposta mais vantajosa, em atendimento ao interesse comum, nos moldes do subitem 
18.9 do edital, combinado com o inciso X, do artigo 38 da Lei Federal 8.666/93 e posteriores 
alterações. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data da publicação 
oficial deste comunicado, para a eventual apresentação de recursos administrativos, nos 
termos da alínea c, inciso I, artigo 109 da Lei Federal 8.666/93 e posteriores alterações. Caso 
não haja apresentação de recursos administrativos de forma tempestiva, este processo será 
arquivado. Corumbataí/SP, 10/01/2023. Leandro Martinez – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBATAÍ

Encontra-se aberto na Diretoria de Ensino – Região de Marília, Secretaria de Estado da 
Educação, o Pregão Eletrônico nº. 002/2023, do tipo menor preço, destinado à PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS APOIO AOS ALUNOS COM DEFICIÊNCIA, QUE APRESENTEM LIMITAÇÕES 
MOTORAS E OUTRAS QUE ACARRETEM DIFICULDADES DE CARÁTER PERMANENTE 
OU TEMPORÁRIO NO AUTOCUIDADO. A Sessão pública será realizada no dia 24/01/2023, 
às 09h00 através do endereço eletrônico: www.bec.sp.gov.br. Oferta de Compra nº 
080321000012023OC00004. Processo nº SEDUC-PRC n.º 2022/66618.

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE MARÍLIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01 / 2023
A Prefeitura Municipal de Tambaú, comunica aos interessados que, encontra-se aberto o Pregão Pre-
sencial n.º 01 / 2023, visando o Registro de Preços para futuras e eventuais Contratações de empresa 
Prestadora de Serviços de manutenção corretiva, em molejos dos veículos pesados da Frota do Mu-
nicípio de Tambaú, envolvendo serviços de análise, desmontagem, substituição de peças danificadas 
e montagem.. Abertura dia 23/01/2023, às 08h30min. Informações na Seção de Licitações, pelo Tel. 
(19) 3673 9500, ou pessoalmente na Praça Carlos Gomes, nº 40, Centro – Tambaú-SP. Rosana Lígia 
Pontes Trautvein. Coordenadora de Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ/SP

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE QUINTANA comunica aos interessados a realização do 
Pregão Presencial Sistema Registro de Preços Nº 01/2023 – Processo Nº 01/2023 – SCM – 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 01/2023 – ÓRGÃO: Prefeitura do Município  de Quintana.  OBJETO: Con-
tratação de empresa para aquisição de leite pasteurizado para fornecimento na merenda escolar pelo 
período de 12 meses. Modalidade: Pregão Presencial. ENCERRAMENTO:26/01/2023 às 9:00 horas. 
ABERTURA DOS ENVELOPES: 26/01/2023 às 9:05 horas. Edital completo e demais informações no 
Setor de Compras e Material na Prefeitura Municipal de Quintana de segunda à sexta-feira das 9:00 
ás 11:00 horas e das 13:30 horas às 16:00 horas. Quintana – SP 10 de janeiro de 2023 - Fernando 
Branco Nunes – Prefeito Municipal.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE QUINTANA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE QUINTANA comunica aos interessados a realização do 
Pregão Presencial  Sistema Registro de Preços Nº 02/2023 – Processo Nº 02/2023 – SCM 

– ORDEM DE SERVIÇO Nº 02/2023 – ÓRGÃO: Prefeitura do Município  de Quintana.  OBJETO: 
Contratação de empresa para realização de exames de diagnose  pelo período de 12 meses. EN-
CERRAMENTO:26/01/2023 às 13:00 horas. ABERTURA DOS ENVELOPES: 26/01/2023 às 13:05 
horas. Edital completo e demais informações no Setor de Compras e Material na Prefeitura Municipal 
de Quintana de segunda à sexta-feira das 9:00 ás 11:00 horas e das 13:30 horas às 16:00 horas. 
Quintana – SP 10 de janeiro de 2023 - Fernando Branco Nunes – Prefeito Municipal.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE QUINTANA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE QUINTANA comunica aos interessados a realização da 
Tomada de Preços Nº 01/2023 – Processo Nº 03/2023 – SCM –ORDEM DE SERVIÇO Nº 

03/2023 – ÓRGÃO: Prefeitura do Município  de Quintana.  OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de mão de obra para reparos, reformas, recuperação e manutenção de edifícios e lo-
gradouros públicos, compreendendo infra-estrutura, alvenaria, revestimento e pintura. Modalidade:-
Tomada de Preços. ENCERRAMENTO:30/01/2023 às 9:00 horas. ABERTURA DOS ENVELOPES: 
30/01/2023 às 9:05 horas. Edital completo e demais informações no Setor de Compras e Material na 
Prefeitura Municipal de Quintana de segunda à sexta-feira das 9:00 ás 11:00 horas e das 13:30 horas 
às 16:00 horas. Quintana – SP 10 de janeiro de 2023 - Fernando Branco Nunes – Prefeito Municipal.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE QUINTANA

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2023 (RESUMIDO). 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MOLDAGEM E CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, PARA O MUNICIPIO DE SALMOURÃO 
– SP, PELO PERÍODO DE 12 MESES. 
Onde Leia-se: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 13h do dia 10/01/2023 até 09h30min 
do dia 26/01/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h30min do dia 26/01/2023. INÍCIO DA SES-
SÃO DE DISPUTA DE LANCES: às 09h30min do dia 26/01/2023 
Leia-se: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 13h do dia 10/01/2023 até 09h30min do dia 
23/01/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h30min do dia 23/01/2023. INÍCIO DA SESSÃO 
DE DISPUTA DE LANCES: às 09h30min do dia 23/01/2023 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALMOURÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

ABERTURA DE LICITAÇÃO

Chamamento Público: 001/2023
Processo Administrativo nº 7574/2022

OBJETO: “Credenciamento de ESCOLA DE SAMBA E BLOCO 
CARNAVALESCO, pessoa jurídica, de renome local, regional 
ou estadual, para apresentações musicais neste município, 
para compor a programação artística e musical do evento Car-
naval 2023 que acontecerá nos meses de janeiro e fevereiro de 
2023. Este evento terá apresentações pré-carnavalescas com 
ensaios abertos ao público e desfiles carnavalescos nos dias 
17, 18, 19, 20 e 21 de fevereiro de 2023”
Período do Credenciamento: de 12/01/2023 à 20/01/2023. 
Local: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Eventos situ-
ada a Avenida Presidente Vargas, número 264 (prédio anexo ao 
Salão Social Maria de Lourdes Arraes), Centro, Cordeirópolis/
SP
Horário: das 9h00 até as 14h00
O edital da Licitação acima relacionada e seus anexos poderão 
ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.cordei-
ropolis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES.

Cordeirópolis, 10 de janeiro de 2023
Carlos Alberto Piola Filho

Diretor do Departamento de Compras 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 - PROCESSO Nº 01/2023Torna público para o conhecimento de 
quem possa interessar, que no dia 26 de Janeiro de 2023, às 09h00 min, na PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA 
DO SUL, Setor de Compras e Licitações, situada na Praça João Pessoa, nº 409, Centro, Boa Esperança do Sul/SP, será 
realizado processo licitatório modalidade Pregão Presencial, de nº 01/2023, aberto através do Processo nº 01/2023, tendo 
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DE BOA 
ESPERANÇA DO SUL/SP, conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referência – Anexo I. O instrumento 
convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados no Paço Municipal na Sala de Licitações, situado à 
Praça João Pessoa, 409, Centro, Boa Esperança do Sul/SP, no horário normal de expediente, de segunda a sexta feira, das 
08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, baixado gratuitamente através do endereço de eletrônico www.
boaesperanca.sp.gov.br e através do e-mail licitacao@boaesperanca.sp.gov.br. Informações podem ser obtidas através 
do telefone PABX (16) 3326-4020 ou ainda através do e-mail: licitacao@boaesperanca.sp.gov.br.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2023 - PROCESSO Nº 02/2023 Torna público para o conhecimento de quem possa interes-
sar, que no dia 25 de Janeiro de 2023, às 09h00 min, na PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL, Setor de 
Compras e Licitações, situado na Praça João Pessoa, nº 409, Centro, Boa Esperança do Sul/SP, será realizado processo 
licitatório modalidade Pregão Presencial de nº 02/2023, aberto através do Processo nº 02/2023, tendo como objeto o 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ, DIETAS ESPECIAIS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES 
VISANDO O ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP, 
conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referência – Anexo I. O instrumento convocatório e seus anexos 
poderão ser retirados ou consultados no Paço Municipal na Sala de Licitações, situado à Praça João Pessoa, 409, Centro, 
Boa Esperança do Sul/SP, no horário normal de expediente, de segunda a sexta feira, das 08h00min às 13h00min, ou 
baixado gratuitamente através do endereço de eletrônico www.boaesperanca.sp.gov.br e através do e-mail: licitacao@
boaesperanca.sp.gov.br. Informações podem ser obtidas através do telefone PABX (16) 3326-4020 ou ainda através do 
e-mail: licitacao@boaesperanca.sp.gov.br. 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 30/2022. Altera dispositivo do Edital de 10 de Novembro de 2022 
da Tomada de Preço nº 30/2022, Processo nº 149/2022 A Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul, Estado de 
São Paulo, por intermédio de sua Pregoeira oficial, torna público para o conhecimento de quem possa interessar, que a 
Tomada de Preço nº 30/2022, aberto pelo Processo nº 149/2022, de que trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA COM TECNOLOGIA LED, NOS TERMOS DO CONVÊNIO 
Nº 102615/2022, FORMALIZADO JUNTO À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL – GOVERNO DO ESTADO DE 
SÃO PAULO, que fica ALTERADO o anexo X – Memorial Descritivo. Tendo em vista as alterações efetuadas fica alterada a 
data da sessão pública para o dia 31/01/2023 às 09 horas, e a visita técnica até o dia 30/01/2023, mantida as demais 
condições do referido edital. Para que ninguém alegue ignorância vai este fixado no local de costume do Paço Municipal 
e publicado nos órgãos de imprensa previstos em lei.  Boa Esperança do Sul/SP, aos 10 de Janeiro de 2023.NATALIA 
FERNANDA DIAS LINO - Presidente da Comissão 

Prefeitura Municipal de Ilhabela
Abertura Licitação

A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Ilhabela, torna pú-
blico que fará realizar à Rua Do Quilombo, nº 199 - Bairro Perequê, 
Ilhabela- SP, a seguinte licitação: Edital Retificado nº 267/2022 – Chama-
da Pública nº026/2022 Proc. Adm. nº15054/2022 – Objeto:Aquisição de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Rural 
para compor a alimentação escolar. Nova Data da entrega das propos-
tas: do dia 11/01/2023 ao dia 31/01/2023 às 17:00 horas. O edital com-
pleto deverá ser retirado no portal oficial do município sitio www.ilhabela.
sp.gov.br – serviços – Licitações e quaisquer informações poderão ser 
obtidas no endereço acima, das 10:00 às 17:00 horas ou pelo telefone 
(12)3896-9200, em até 24 (vinte e quatro) horas de antecedência à data 
da abertura. Ilhabela, 10 de janeiro de 2023 - Benedito Wenceslau Neto 
- Divisão de Licitações.

Custo desta Publicação R$ 263,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 002/2023 - Processo nº 003/2023 Edital nº 003/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PORTAS E BATENTES DE MADEIRA, DOBRADIÇAS E 
FECHADURAS PARA AS UNIDADES ESCOLARES. Data/Horário 09:00 horas (Horário de 
Brasília) do dia 24 de janeiro de 2023, no site www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões). O 
Edital estará disponível no www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões) e no site da prefeitura 
www.serrana.sp.gov.br ou pessoalmente no Paço Municipal à Rua Tancredo de Almeida Neves, 
nº 176 (Departamento de Licitações) Serrana-SP. Melhores informações poderão ser obtidas 
através do telefone (16) 3489-2801. Serrana, 10 de janeiro de 2023. 

Leonardo Caressato Capiteli - Prefeito Municipal

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CASA MILITAR

DESPACHO DO Chefe de Gabinete
AVISO DE LICITAÇÃO - PARECER CJ 651/2022, de 16 de dezembro de 2022.

PROCESSO CM-PRC-2022/00315 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº CMIL – 074/2022
OFERTA DE COMPRA N. º 510109000012023OC000001. DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 
ELETRÔNICA: 11/01/2023. DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/01/2023 às 09:00 horas. ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br. Acha-se aberta na Divisão de Finanças e Compras da Casa Militar do Estado de São 
Paulo, situada na Avenida Morumbi, 4.500, sala 28 (andar intermediário), Morumbi – São Paulo/SP, a licitação na modalidade 
Pregão (Eletrônico) N.º CMIL-074/2022, do tipo Menor Preço, para a prestação de serviços de transporte mediante locação 
de 14 (quatorze) veículos do Grupo “S-1”, sendo 10 (dez) veículos, tipo sedã e 04 (quatro) veículos, tipo hatchback, em caráter 
não eventual, sem condutor e quilometragem livre. Demais informações encontram-se nos sítios www.bec.sp.gov.br e www.
casamilitar.sp.gov.br, endereço de correio eletrônico: financascasamilitar@sp.gov.br ou através do telefone (11) 2193-8405.

P R E F E I T U R A  D A
ESTÂNCIA TURISTICA

DE BARRETOS
ESTADO DE SÃO PAULO

A Prefeitura Município da Es-
tancia Turística de Barretos – SP 
torna público o resultado do 
julgamento referente à Toma-
da de Preços N.º 22/2021, Edi-
tal Readequado n.º 158/2022 
– Objeto: Contratação de em-
presa para execução das obras 
de ampliação da cobertura do 
CRASIII neste município. Em-
presa vencedora: MECSOL EN-
GENHARIA LTDA ME pelo me-
nor valor global apresentado de 
R$ 118.182,79. Barretos, 10 de 
janeiro de 2023. Cristina Silva. 
Departamento de Licitações.

Comunicado de Suspensão e nova data para sessão
Pregão Presencial N.º 119/2022

Processo Administrativo N.º 17.069/2022
Objeto: Contratação de serviço de acesso à internet pelo prazo de 12 meses
A Prefeitura Municipal de São Sebastião comunica que, devido a erro material 
no edital (valor estimado da contratação, item 1.5 do Edital), o pregão em 
epígrafe, inicialmente datado para 19/01/2023 às 14h será realizado em 
25/01/2023 às 09h. O Edital com a retificação estará disponível no portal de 
licitações da municipalidade no prazo legal. São Sebastião, 10 de janeiro de 
2023. Luiz Carlos Biondi - Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO


		2023-01-10T14:55:32-0800


	EnvelopeID_979827e0-1c5a-4401-a2e3-ecc2e8d099fa: DocuSign Envelope ID: 403351B5-AC52-4D46-AD08-C75520699945


